
  
 

 
 

 

 

 
 كلية التربية النوعية

 م2222-2222العام الجامعي  –للترم الصيفى  -جدول المحاضرات النظرية و التطبيقية  التربوي                               الاعلام قسم 

 المستوى الأول                                                                                          

 
 عميد الكلية                 رئيس القسم العلمي                             وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                                                       لجنة الجداول             

 أ.د/ محمد إبراهيم عبدالحميد                                                           أ.د/ غادة شاكر                                         شفيق رمزي هانيأ.د/                                                       

 

 المحاضرة
 اليوم

الحادى  العاشرة التاسعة الثامنة السابعة السادسة الخامسة الرابعة الثالثة الثانية الأولى
 عشر

 الرابع عشر الثالث غشر الثانى عشر

0099 – 
00.9 

0099-
59009 

590.9-
55019 

55009-
51059 

51019-
5099 

5059-
5099 

1099-
10.9 1099-0009 00.9-.019 

.009-
9059 

9019-
5099 

5059 
-5099 70.9.7 0009.7099 

          السبت

 الاحد
 مدخل إلي علوم الصحافة 

 امام أ.م.د / عبدالسلام

 222 ق

مدخل إلي العلاقات العامة 

 والإعلان 

 امام عبدالسلامأ.م.د / 

 222ق 

 مدخل إلي علوم الصحافة 

 امام أ.م.د / عبدالسلام

 222ق

 

 مدخل إلى العلوم التربوية

 د/إسراء زيدان

 2مدرج 

 
 

  

 الاثنين
 طرق تدريس عامة

 د/هاجر رضا

 2مدرج 

 مدخل إلي العلوم النفسية

 د/إسراء زيدان

 2مدرج 

 طرق تدريس عامة

 د/هاجر رضا

 2مدرج 

 مدخل إلي العلوم النفسية

 د/إسراء زيدان

 2مدرج 

 مدخل إلى العلوم التربوية

 د/إسراء زيدان

 2مدرج 

 المناهج وتنظيماتها

 أ.د/محمد إبراهيم عبدالحميد

 أون لاين

 المناهج وتنظيماتها

 أ.د/محمد إبراهيم عبدالحميد

 أون لاين

 الثلاثاء
 نشأة وسائل الاعلام 

 د/ دعاء شاهين

 222ق 

 

 نشأة وسائل الاعلام 

 د/ دعاء شاهين

 222ق 

 

 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 الاربعاء

 مدخل إلي الاتصال بالجماهير 

 أ.م.د / السيد عثمان 

 222 ق

مدخل إلي المسرح 

 المدرسى 

 د / مروى توفيق

 222 ق

مدخل إلي الاتصال 

 بالجماهير 

 أ.م.د / السيد عثمان 

 222 ق

 مدخل إلي المسرح المدرسى 

 د / مروى توفيق

 222 ق

 

 
 

 الخميس
مدخل إلي العلاقات العامة 

 والاعلان

 امام أ.م.د / عبدالسلام

 222 ق

الخبر الاذاعي 

 والتليفزيونى 

 أ.م.د/ محمد عبود 

 222ق

مدخل إلي الراديو 

 والتليفزيون 

 أ.م.د/ محمد عبود 

 222ق 

 الخبر الاذاعي والتليفزيونى 

 أ.م.د/ محمد عبود 

 222ق

 

 مدخل إلي الراديو والتليفزيون 

 أ.م.د/ محمد عبود 

  222ق 



  
 

 
 

 

 

 
 كلية التربية النوعية

 التربوى الإعلام قسم 

 م2222-2222العام الجامعي  –للترم الصيفى  -جدول المحاضرات النظرية و التطبيقية  

 الثانىالمستوي 

                     عميد الكلية                                   وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                             رئيس القسم العلمي                                    لجنة الجداول      

 دأ.د/ محمد إبراهيم عبدالحمي                           أ.د/ غادة شاكر                                                                     رمزي شفيق هاني أ.د/ 

 المحاضرة
 اليوم

 عشر الحادي العاشرة التاسعة الثامنة السابعة السادسة الخامسة الرابعة الثالثة الثانية الأولى
 
 الرابع عشر الثالث عشر عشر الثاني

0099 – 00.9 
0099-

59009 
590.9-
55019 

55009-
51059 

51019-
5099 5059-5099 1099-10.9 1099-0009 00.9-.019 .009-9059 9019-5099 

5059 
-5099 70.9.7 00.9.7099 

  السبت

 علم نفس النمو

 يلي البنداري/ لم

 أون لاين

   

 تدريس مصغر

 ميار مرتضيم/ 

 أون لاين

 الاحد

 

 

 التوثيق الإعلامي

 د/انتصار السيد

   مخزن ب

 

 تشريعات إعلامية 

 أ.م.د / السيد عثمان

 مخزن ب

 

 الرأى العام وطرق قياسه 

 أ.م.د / السيد عثمان

 مخزن ب

 تشريعات إعلامية 

 أ.م.د / السيد عثمان

 مخزن ب

 

 الرأى العام وطرق قياسه 

 أ.م.د / السيد عثمان

 مخزن ب

 

    

 الاثنين
 تطبيقي

 الاذاعة المدرسية وبرامجها

 فائزم/فريال  

 مخزن ب

 التوثيق الإعلامي

 د/انتصار السيد

 مخزن ب

 تطبيقي الخبر الصحفي

 مةأسام/ميرنا 

 مخزن ب

 تطبيقي

 الاذاعة المدرسية وبرامجها

 م/فريال  فائز

 مخزن ب

 تطبيقي الخبر الصحفي

 مةأسام/ميرنا 

 مخزن ب

    

 الثلاثاء
 اتجاهات المسرح المعاصر

 أ.م.د/أحمد بخيت

 مخزن ب

 تدريس مصغر

 د/هاجر رضا

 2مدرج 

 علم نفس النمو

 د/ وحيد مصطفى

 2مدرج 

 اتجاهات المسرح المعاصر

 أ.م.د/أحمد بخيت

 مخزن ب

 

 تطبيقي الصحافة المدرسية واخراجها

 م/اية وديع

 مخزن ب 

    

 الاربعاء
سيكولوجية ذوي الإحتياجات 

 الخاصىة

 د/أمل السعيد

 2مدرج 

 ريادة الاعمال والمشروعات 

 أ.م.د / السيد عثمان 

 مخزن ب

سيكولوجية ذوي الإحتياجات 

 الخاصىة

 د/أمل السعيد

 2مدرج 

 ريادة الاعمال والمشروعات 

 أ.م.د / السيد عثمان 

  مخزن ب

 

 الصحافة المدرسية واخراجها

 د/هبة جمال 

 مخزن ب

    

 الخميس

تاريخ التربية ونظام التعليم في 

 مصر

 د/إبراهيم عبدالعاطي

  

 2مدرج 

 الخبر الصحفى 

 أ.م.د / عبدالسلام امام

 مخزن ب

تاريخ التربية ونظام التعليم في 

 مصر

 د/إبراهيم عبدالعاطي

 2مدرج 

 تطبيقي الصحافة المدرسية واخراجها

 م/اية وديع

 مخزن ب

 وبرامجهاالإذاعة المدرسية 

 أ.م.د/محمد عبود

 مخزن ب

    



  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 كلية التربية النوعية

 قسم الإعلام  التربوى

 

 م2222-2222العام الجامعي  –للترم الصيفى  -جدول المحاضرات النظرية و التطبيقية  

 المستوى الثاُلث                                                                                          

 
                     عميد الكلية                                   وكيل الكلية لشئون التعليم والطلاب                                             رئيس القسم العلمي                                    لجنة الجداول      

 / محمد إبراهيم عبدالحميدأ.د                           أ.د/ غادة شاكر                                 هاني شفيق رمزي                                     أ.د/ 

 

 المحاضرة
 اليوم

 الرابع عشر الثالث غشر الثانى عشر الحادى عشر العاشرة التاسعة الثامنة السابعة السادسة الخامسة الرابعة الثالثة الثانية الأولى
0099 – 

00.9 
0099-

59009 
590.9-
55019 

55009-
51059 

51019-
5099 

5059-
5099 

1099-
10.9 

1099-0009 00.9-
.019 

.009-9059 9019-
5099 

5059 
-5099 

70.9.7 0009.7099 

 السبت
 علم نفس تعليمي 

 )نظريات تعلم(

 أ/ألاءأنور

 أون لاين

   

  
 

          الاحد
         الاثنين

     الثلاثاء
 

  

  الاربعاء

 علم نفس تعليمي

 )نظريات تعلم(

 عبدالحميد منتصرد/غادة 

 2 مدرج

 

 
 

 

 

 

 

    الخميس

 والإرشاد النفسي الصحة النفسية

 د/وحيد مصطفى

 2مدرج

 

 والإرشاد النفسي الصحة النفسية

 د/وحيد مصطفى

 2مدرج

 

  


